Diretora promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º – Fica concedido aos Servidores da Câmara Municipal, um reajustes de 50% 
sobre os vencimetnos e proventos percebidos em abril de 1.993, a vigorar a partir de maio 
de 1.993.

Art. 2º – Fica, ainda, concedido um abono mensal de Cr$ 750.000,00 (setecentos e 
cinquenta mil cruzeiros) aos Servidores que em abril de 1.993 receberam vencimentos e 
gratificações inferiores a Cr$ 3.418.800,00 (três milhões e quatrocentos e dezoito mil e 
oitocentos cruzeiros) como remuneração.

Art. 3º – Fica concedido, a partir de junho de 1.993, uma antecipação de 10% sobr 
eos vencimentos de maio de 1.993, além do abono concedido em maio deste ano.

Art. 4º – As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta de dotações